МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 09  марта  2022 г.                                                                                  №121

О проведении муниципального

семинара «Профориентация и

профессиональное самоопределение

обучающихся в условиях ФГОС»

В соответствии с Планом работы МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района» на 2022 год, с целью повышения

профессиональной компетентности классных руководителей в

профориентационной работе с учащимися для их дальнейшего

профессионального самоопределения

приказываю:

1. Провести муниципальный семинар «Профориентация и профессиональное

самоопределение обучающихся в условиях ФГОС» 23 марта 2022 г. в 14.00

час. на базе МОУ «Краснояружская СОШ №2».

2. Утвердить программу проведения семинара (Приложение).

3. Руководителю МОУ «Краснояружская СОШ №2» (Голубева А.Н.)

обеспечить условия для проведения муниципального семинара

«Профориентация и профессиональное самоопределение обучающихся в

условиях ФГОС».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Хаустову С.А.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                                    Е.Головенко

Приложение

Программа муниципального  семинара

«Профориентация и профессиональное самоопределение обучающихся в

условиях ФГОС»

Дата и время проведения: 23 марта 2022 г. в 14.00 час.

Участники: классные руководители образовательных организаций

Краснояружского района.

Место проведения: МОУ «Краснояружская СОШ №2»

№ Время Содержание Ответственный

1. 14.00-

14.05

Открытие семинара.  Хаустова С.А., заместитель

начальника МУ «Управление

образования администрации

Краснояружского района»

2. 14.05-

14.30

Профориентационная работа со школьниками

как способ их дальнейшей успешной

социализации в обществе

Толстых О.Т., педагог-

психолог МОУ

«Краснояружская СОШ №2»

3. 14.30-

15.00

Секция учителей начальных классов

Работа над мини-проектами «Мамы всякие

нужны, мамы всякие важны» как способ

знакомства с миром профессий

Федотовская Ю.А., учитель

начальных классов МОУ

«Краснояружская СОШ №2»

4. 14.30-

15.00

Секция классных руководителей основной школы

От экскурсий на предприятия региона до

первых профессиональных проб – сетевое и

межведомственное взаимодействие в

профориентационной работе

Семикопенко И.А., учитель

математики МОУ

«Краснояружская СОШ №2»,

классный руководитель

5. 14.30-

15.00

Секция классных руководителей средней школы

Выбор профиля обучения в старшей школе:

проблемы и пути их решения

Косенко И.В., учитель химии

и биологии МОУ

«Краснояружская СОШ №2»,

классный руководитель

6. 15.00-

15.30

Профориентационная работа через

организацию внеурочной деятельности (из

опыта работы)

Шевченко Л.И., заместитель

директора МОУ

«Краснояружская СОШ №2»

7. 15.30-

15.50

Оформление временного трудоустройства

учащихся в каникулярный период

Копань Ю.Б., социальный

педагог МОУ

«Краснояружская СОШ №2»

9. 15.50-

16.00

Рефлексия. Подведение итогов семинара.  Хаустова С.А., заместитель

начальника МУ «Управление

образования администрации

Краснояружского района»